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ÜLDASJAD 
 
Eesti eesmärgiks EL tuleviku arutelul on aidata kaasa lahenduse leidmisele Euroopa 
põhiseadusliku lepingu (PSL) osas. Eesti soovib, et eesistuja poolt välja pakutav lahendus ei 
tähendaks põhimõttelisi muudatusi varasemalt saavutatud kokkuleppes. Eesti huviks on PSLi 
jõustumine enne 2009. aasta Euroopa Parlamendi valimisi võimalikult väikeste muudatustega. Eesti 
leiab, et PSLi näol on tegemist väga hea ning tasakaalustatud kokkuleppega, mis aitab muuta 
Euroopa Liidu toimimist oluliselt tõhusamaks. Lepingus sätestatu kiire ellu rakendamine on 
äärmiselt oluline nii edasise laienemise kui Euroopa Liidu efektiivsuse seisukohalt. 
 
Eesti toetab ELi laienemisprotsessi jätkumist, et võimalikel kandidaatidel säiliks EL-iga liitumise 
perspektiivi näol motivatsioon ellu viia vajalikke poliitilisi ja majanduslikke reforme. Eesti leiab, et 
samaaegselt laienemisega tuleb edasi liikuda Euroopa Liidu reformimisega, tagamaks liidu tõhus 
toimimine ka uute riikide liitumisel. Sealjuures tuleb senisest enam pöörata tähelepanu avalikkuse 
kaasamisele ning teavitamisele. 
 
KONKURENTSIVÕIME 
 
Eesti eesmärgiks on Euroopa konkurentsivõimet toetava innovatsioonipoliitika arendamine. 
Eesti soovib, et Euroopa Liidu tasandil vastuvõetud innovatsioonialased programmid aitaks kaasa 
ettevõtluskeskkonna efektiivsemaks muutmisele ning tooks võimalikult suurt kasu väike- ja 
keskmise suurusega ettevõtetele. Eesti peab oluliseks teadus- ja arendustegevuse tulemuste senisest 
tulemuslikumat ellurakendamist ning toetab ettevõtete ja teadusasutuste koostöö tihendamist. Eesti 
aitab kaasa konkurentsivõime- ja uuenduslikkuse programmi (KUP) rakendamisele ning toetab 
intellektuaalomandi alaseid regulatsioone käsitleva harta koostamist. 
 
Eesti üheks olulisemaks ning pikemaajaliseks eesmärgiks on energia varustuskindluse tagamine. 
Selles osas soovib Eesti algavalt eesistumisperioodilt ettepanekuid ning kokkuleppeid 
energiaturgude avamise osas, mis aitaks kõrvaldada energiavõrgustike väljaarendamisega 
seonduvad takistused ning suurendaks piiriülest energiakaubandust. Samuti on Eesti jaoks oluline 
energiakaubanduse arendamine kolmandate riikidega ning selles valdkonnas selgete ja ühtsete 
reeglite kehtestamine. Eesti eesmärgiks on aidata kaasa Euroopa energiapoliitika tegevuskava välja 
töötamisele ning vastuvõtmisele eelseisval eesistumis-perioodil. Eesti soovib, et tegevuskava 
käsitleks energiapoliitika ja ühise välis- ja julgeolekupoliitika seoseid ning liikmesriikide ja 
regioonide vaheliste prioriteetsete ühenduste loomist, mis aitaksid kaasa toimiva siseturu 
tekkimisele ning seni isoleeritud liikmesmaade energiajulgeoleku suurendamisele. Tegevuskava 
peab samuti sisaldama meetmeid tõhusama energia kasutamise ning taastuvenergia kasutamise 
suurendamise kohta. 
  
Eesti soovib aidata kaasa maksutakistuste kaotamisele siseturul, et vähendada seeläbi ettevõtete 
halduskoormust ning soodustada ja muuta lihtsamaks ettevõtjate tegevust. Eesti toetab vastavaid 
Euroopa Komisjoni algatusi, sealhulgas ettepanekut liikuda edasi ühtse konsolideeritud äriühingute 
maksubaasi loomisega. Eesti huvides on, et loodav süsteem aitaks vähendada halduskoormust, 
oleks laia maksubaasiga, lihtne, läbipaistev ning madalate administreerimiskuludega. 
 
Eesti peab oluliseks diskussiooni alustamist ELi eelarve reformi üle. See on tähtis nii Euroopa 
Liidu tõhusama toimimise kui konkurentsivõime seisukohalt. Eesti peab oluliseks ELi eelarve 
lihtsust, arusaadavust ja läbipaistvust ning vahendite tulemuslikku kasutamist. Reformi tulemusel 
peaks võimalikult suur osa ELi eelarve kulutustest olema suunatud ELi konkurentsivõime 
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suurendamisele. Eesti soovib, et eelarve tehnilise parandamise kõrval pöörataks tähelepanu ka 
eelarvest rahastatavate tegevuste paremale sihistamisele. 
 
Eesti soovib kiirendada rahvusvahelisi kliimaläbirääkimisi, tagamaks, et hiljemalt 2009. aastaks 
oleks lepitud kokku kasvuhoonegaaside heitkoguste vähendamise kohustuste osas 2012. aasta 
järgseks perioodiks. Oluline on tagada kõikide tööstus- ja arenguriikide kaasamine kokkulepete 
sõlmimisele. Eesti soovib, et kevadisel Euroopa Ülemkogu kohtumisel määratletakse ELi võimalik 
panus heitgaaside vähendamisse, mis võimaldaks liikmesriikidel kohandada meetmeid vastavalt 
oma konkreetsetele oludele ja arengueesmärkidele. Eesti peab samuti oluliseks heitkogustega 
kauplemissüsteemi laiendamist, hõlmates senisest enam kasvuhoonegaase ning sektoreid. 
 
JUSTIITS- JA SISEKÜSIMUSED 
 
Eesti peamiseks eesmärgiks on tagada tähtaegne ühinemine Schengeni õigusruumiga ning viia 
edukalt lõpuni selleks vajalikud ettevalmistused. Vastavalt 2006 aasta detsembri ülemkogu otsusele 
toimub piirikontrolli kaotamine 2007 a. detsembris mere –ja maismaapiiril ning 2008 aasta märtsis 
lennujaamades. Eesti peab samas oluliseks Schengeni teise põlvkonna infosüsteemi (SIS II) 
arendamist ja soovib, et edaspidi oleks SISIIga seonduv tegevus liikmesriikide jaoks läbipaistvam. 
 
VÄLISKÜSIMUSED 
 
Eesti eesmärgiks on naabruspoliitika tugevdamine ja edasiarendamine demokraatliku ja 
turumajandusliku arengu toetamiseks ELi lähiümbruskonnas. Valitsus viib Eesti jaoks olulistes 
sihtriikides (Ukraina, Moldova, Gruusia) ellu projekte, mis aitavad kaasa demokraatia, inimõiguste 
järgimisele, majandusliku ja sotsiaalse stabiilsuse tagamisele ning vaesuse vähendamisele. Eesti 
peab oluliseks viisalihtsustus ja tagasivõtulepingute kiiret jõustumist ja rakendamist Ukrainaga ja 
sõlmimist Moldovaga. Soovime, et EL kaaluks viisalihtsustus- ja tagasivõtulepingute üle 
läbirääkimiste alustamist Gruusiaga. Eesti taotleb kiiret EL-Ukraina partnerlus- ja koostööleppe 
(PCA) mandaadi vastuvõtmist ja läbirääkimiste alustamist. Eesti toetab ELi kahetasandilise 
(double-track) poliitika jätkamist Valgevene suhtes, sealhulgas tsiviilühiskonna suuremat toetamist. 
Eesti suurendab oma kohalolekut prioriteetsetes sihtriikides ning kavatseb tõhustada arengukoostöö 
teemalist suhtlemist (regulaarsed konsultatsioonid, ettevalmistused kahepoolsete 
koostöömemorandumite sõlmimiseks). 
 
Eesti eesmärgiks on ühistel väärtustel põhineva EL-Venemaa strateegilise partnerluse 
kujundamine, seda läbi EL-Venemaa „nelja ühisruumi” teekaartide ühtlase ning mitte valikulise 
rakendamise. Eesti soovib viisalihtsustus- ja tagasivõtulepingute kiiret jõustamist ja sellega seotult 
välismaalaste registreerimise lihtsustamist Venemaal. Samuti on oluline uue EL-Venemaa 
raamlepingu mandaadi osas kokkuleppeni jõudmine ning läbirääkimiste alustamine uue lepingu üle. 
Tugevdada tuleb majandusalaseid sidemeid Venemaaga, eriti energiavaldkonnas. Samuti on oluline 
arendada välja kriisireguleerimisalane koostöö. 
 
Euroopa julgeoleku- ja kaitsepoliitika (EJKP) arendamisel on valitsuse eesmärgiks Eesti 
võimekuse ja reaalse osaluse suurendamine panustamiseks rahvusvahelise stabiilsuse ja julgeoleku 
tagamisse. Eesti huviks on EJKP tõhustamine, sealhulgas ELi tsiviilsete kiirreageerimisrühmade ja 
lahingugruppide välja-arendamine. Eesti peab oluliseks stabiilsuse ja julgeoleku tagamist ELi 
lähinaabruses. Toetame igati ELi osalemist Gruusia piirivalvesüsteemi reformimisel, samuti ELi 
Moldova-Ukraina piirimissiooni tegutsemist. Eesti soovib, et EL võtaks suurema rolli Afganistani 
abistamisel riigistruktuuride ülesehitamise ja õigusriigi põhimõtete rakendamisega. Eesti peab 
oluliseks EJKP õigusriigi missiooni käivitamist Kosovos pärast staatuseküsimuse otsustamist ning 
osalemist ELi sõjalisel missioonil Bosnia ja Hertsegoviinas. 


